
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Tereza	HOŠKOVÁ

Název	práce Úpadek	členů	skupiny	společností

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Strnad	Zdeněk,	JUDr.	Ing.	Ph.D.

Oponent Mgr.	David	Nerad

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	za	téma	své	bakalářské	práce	zvolila	"Úpadek	členů	skupiny	společností",	jak	je
upraven	v	nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	2015/848	ze	dne	20.	května	2015	o
insolvenčním	řízení,	které	nabude	účinnosti	dne	26.	června	2017,	tedy	téma	aktuální,	avšak	v
odborné	literatuře	dosud	nepříliš	diskutované.	

Předložená	bakalářská	práce	je	rozdělena	na	dvě	základní	části,	teoretickou	a	praktickou.	V	té
první	autorka	po	stručném	úvodu,	představení	základních	cílů	a	hypotéz	práce	a	vymezení
základních	pojmů	ve	zkratce	nastínila	vývoj	evropského	úpadkového	práva,	přičemž	největší
pozornost	logicky	věnovala	nařízení	Rady	(ES)	1346/2000	ze	dne	29.	května	2000	o	úpadkovém
řízení.	

Stěžejní	kapitolou	teoretické	částí	je	zhodnocení	nového	nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady
(EU)	2015/848	ze	dne	20.	května	2015	o	insolvenčním	řízení,	zejména	jeho	páté	kapitoly,	která
upravuje	insolvenční	řízení	proti	členům	skupiny	společností.	Řešena	je	spolupráce	mezi
insolvenčními	soudy	a	insolvenčními	správci	a	nejpodrobněji	je	popsáno	tzv.	koordinační	řízení
proti	skupině	společností,	jehož	průběh	je	detailně	analyzován.



Cennou	součástí	teoretické	části	jsou	čtyři	grafy	znázorňující	počet	hlavních	a	vedlejších	řízení
zahájených	v	ČR	v	letech	2008	až	2016,	počet	hlavních	řízení	zahájených	u	jednotlivých	krajských
soudů	a	vývoj	počtu	zahájených	hlavních	a	vedlejších	řízení	u	Krajského	soudu	v	Českých
Budějovicích.	Autorce	je	možné	vytknout	pouze	absenci	konkrétnějšího	zhodnocení	v	grafech
obsažených	dat.

V	praktické	části	autorka	provedla	simulaci	úpadku	skupiny	společností,	když	insolvenci	mateřské
společnosti	řešil	německý	soud	a	úpadkem	dvou	dceřiných	společností	se	zabývaly	soudy	české	a
polské,	přičemž	autorka	popsala	motivace	členů	koncernu	vedoucí	k	myšlence	provedení
koordinačního	řízení,	přes	formální	postup,	který	v	daném	případě	nakonec	vedl	k	zahájení
koordinačního	řízení	s	českou	a	německou	společností.

V	praktické	části	autorka	dále	vypracovala	vzorový	návrh	na	zahájení	koordinačního	řízení,	grafický
přehled	instrumentů	komunikace	a	spolupráce	a	koordinace	podle	nového	nařízení	a	grafické
pomůcky	pro	insolvenční	soudce	pro	kontrolu	náležitostí	koordinačního	řízení.

Závěrem	lze	shrnout,	že	autorka	přistoupila	k	tvorbě	své	bakalářské	práce	svědomitě	a	danou
problematiku	řádně	uchopila	i	přehledně	zpracovala,	když	některé	jí	uvedené	statistické	údaje	lze
použít	jako	podklad	pro	další	práci	na	daném	tématu.	Vzorové	dokumenty,	jež	jsou	součástí
praktické	části,	pak	dozajista	mohou	najít	využití	v	teorii	i	praxi.	Především	z	praktické	části	práce	je
patrné,	že	autorka	problematiku	úpadku	členů	koncernu	bezezbytku	pochopila	a	byla	ji	rovněž
schopna	aplikovat	na	konkrétním	vzorovém	případě.	Autorka	respektovala	zásady	pro	vypracování
diplomové	práce	obsažené	v	jejím	zadání.	Z	formálního	hlediska	je	práce	vyhotovena	pečlivě,
práce	s	literaturou	je	odpovídající	a	způsob	citací	respektuje	požadovaný	formát,	přičemž
gramatické	a	jiné	nedostatky	či	překlepy	práce	až	na	výjimky	nevykazuje.	Diplomovou	práci	proto
na	základě	výše	uvedeného	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Domnívá	se	autorka,	že	vzhledem	k	tomu,	že	pravidla	zavedená	novým	nařízením	počítají	s
dobrovolnou	účastí	jednotlivých	subjektů,	bude	mít	nařízení	v	oblasti	úpadku	členů	koncernu
nějaký	přínos?

Jaké	problémy	mohou	vzniknout	při	správě	majetkových	podstat	v	různých	členských	státech,	o
kterých	by	měla	být	vedena	komunikace	mezi	insolvenčními	správci	v	rámci	koordinačního	řízení
(např.	na	sebe	navazující	provozy	závodů	v	různých	členských	státech)?	

Datum:	03.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


